
 
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

05.12. 2022      № 1133 

г. Славгород 

 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации города Славгорода Алтай-
ского края от 14.02.2022 № 110 «Об утвер-
ждении муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом 
и земельными ресурсами муниципального 
образования город Славгород Алтайского 
края на 2021-2025 годы» в новой редак-
ции» 

 

 

 
В соответствии с Уставом муниципального образования муниципальный 

округ город Славгород Алтайского края, принятого решением Славгородского го-

родского Собрания депутатов Алтайского края от 07.07.2022 № 28, на основании 

постановления администрации города Славгорода от 31.01.2022 № 69 «Об утвер-

ждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ муниципального образования город Славгорода Алтайского края в новой 

редакции», решения Славгородского городского Собрания депутатов от 

21.12.2021 № 57 «Об утверждении бюджета города Славгорода на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов» п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести в постановление администрации города Славгорода Алтайского 

края от 14.02.2022 № 110 «Об утверждении муниципальной программы «Управле-

ние муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального обра-

зования город Славгород Алтайского края на 2021-2025 годы» в новой редакции» 

следующие изменения: 

1.1. В наименовании и по тексу постановления слова «муниципальное обра-

зование города Славгород Алтайского края» заменить на слова «муниципальное 

образование муниципальный округ город Славгород Алтайского края» в соответ-

ствующем падеже. 

1.2. Паспорт муниципальной программы, утвержденной постановлением, 

указанным в пункте 1 настоящего постановления, изложить в новой редакции  

Ответственный исполнитель  

программы  

Комитет по имущественным отношениям 

администрации города Славгорода Ал-

тайского края (далее - Комитет) 

Соисполнители программы  Отсутствуют 



 2 

Участники программы Администрация города Славгорода; 

Управление делами администрации горо-

да Славгорода; 

Комитет по жилищно-коммунальному хо-

зяйству и экологии администрации горо-

да Славгорода Алтайского края; 

Комитет градостроительства и архитек-

туры администрации города Славгорода. 

Подпрограммы программы Отсутствуют 

Региональные проекты, реализованные 

в рамках программы 

Отсутствуют 

Программно-целевые инструменты  

Программы 

Отсутствуют 

Цели программы  Повышение эффективности управления и 

распоряжения муниципальным имуще-

ством и земельными ресурсами муници-

пального образования город Славгород 

Алтайского края. 

Задачи программы 1. Совершенствование системы управле-

ния и распоряжения муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами го-

рода; 

2. Повышение доходной части бюджета 

города от управления и распоряжения 

муниципальным имуществом и земель-

ными ресурсами города. 

Целевые индикаторы и показатели  

Программы 

1. Сумма доходов, поступивших в бюд-

жет городского округа от реализации му-

ниципального имущества; 

2. Сумма доходов, поступивших в бюд-

жет городского округа за пользование 

муниципальным имуществом (арендная 

плата);  

3. Сумма доходов, поступивших в бюд-

жет городского округа от реализации зе-

мельных участков; 

4. Сумма доходов, поступивших в бюд-

жет городского округа от арендной платы 

за земельные участки, в том числе дохо-

ды от продажи права аренды указанных 

земельных участков; 

5. Количество вновь заключенных дого-

воров аренды земельных участков; 

6. Количество заключенных договоров 

купли-продажи земельных участков. 

Сроки и этапы реализации  

программы  

2021-2025 годы 



 3 

Объемы финансирования  

программы  

Объем финансирования Программы за 

счет средств бюджета муниципального 

образования город Славгород Алтайского 

края составит 35 933,7 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2021 год – 12 220,6 тыс. рублей; 

2022 год – 10 451,9 тыс. рублей; 

2023 год – 4 641,4 тыс. рублей; 

2024 год – 2 631,4 тыс. рублей; 

2025 год – 5 988,4 тыс. рублей. 

Реализация мероприятий в рамках Про-

граммы является расходным обязатель-

ством муниципального образования го-

род Славгород Алтайского края. 

Объемы финансирования подлежат еже-

годному уточнению в соответствии с ре-

шением о бюджете города на очередной 

финансовый год и на плановый период. 

Ожидаемые результаты реализации  

программы  

Реализация Программы позволит прове-

сти: 

1. Увеличить бюджетную обеспеченность 

доходами от использования муниципаль-

ного имущества и земельных ресурсов 

муниципального образования город 

Славгород Алтайского края. 

2. Увеличить количество оформленных 

физическими и юридическими лицами 

прав на земельные участки. 

1.3. В пункте 4 муниципальной программы, утвержденной постановлением, 

указанным в пункте 1 настоящего постановления: 

1.3.1. В абзаце 1 слова «35323,4 тыс. рублей» заменить словами «35 933,7 
тыс. рублей»;  

1.3.2. В абзаце 3 слова «9841,6 тыс. рублей» заменить словами «10451,9 тыс. 

рублей». 

1.4. В приложении № 2 к муниципальной программе, утвержденной поста-

новлением, указанным в пункте 1 настоящего постановления: 

1.4.1. В столбце 6 строки 1 слова «9841,6» заменить словами «10451,9»; 

1.4.2. В столбце 10 строки 1 слова «35323,4» заменить словами «35933,7»; 

1.4.3. В столбце 6 строки 2 слова «9556» заменить словами «10166,3»; 

1.4.4. В столбце 10 строки 2 слова «34370,7» заменить словами «34981»; 

1.4.5. В столбце 6 строки 2.2. слова «1271,8» заменить словами «1882,1»; 

1.4.6. В столбце 10 строки 2.2. слова «5472,7» заменить словами «6082,5»; 

1.5. В приложении № 3 к муниципальной программе утвержденной поста-

новлением, указанным в пункте 1 настоящего постановления: 

1.5.1. В столбце 3 слова «9841,6» заменить словами «10451,9»; 

1.5.2. В столбце 7 слова «35323,4» заменить словами «35933,7». 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте админи-



 4 

страции города Славгорода и опубликовать в сборнике муниципальных правовых 

актов муниципального образования муниципальный округ город Славгород Алтай-

ского края. 

 

 

 

Глава города Л.В. Подгора 
 


